

# SIMONE DELLISANTI

## CHI SONO

Attualmente svolgo il ruolo di web editor e redattore. Sono specializzato nella comunicazione digitale, invento, produco e edito contenuti web come testi, video e progetti speciali editoriali per il settore Automotive. Conoscitore di SEO, della buona organizzazione del testo web e dei suoi micro-contenuti come tag title e meta description.

## ESPERIENZA

**Coordinatore e giornalista | MotorBox.com | Settembre 2015 – Oggi**

Svolgo il ruolo di Web Editor per il prodotto consumer automotive e per il motorsport. Coordino, in accordo con le direttive della Redazione, la sezione motorsport del sito MotorBox.com

**Blogger | Cinemhabits.com | Gennaio 2015 – aprile 2017**

Ho svolto in concomitanza con la frequenza dell'Università, il ruolo di redattore e collaboratore presso il Blog di cinema di mia creazione "Cinemhabits.com". Mi occupavo, principalmente, della sezione News e dell'organizzazione e gestione del sito, della pagina social e della mailing list. Organizzavo, inoltre, il lavoro dei ragazzi che partecipavano attivamente al Blog. *\_Sito venduto\_*

**Redattore | HiTechItaly.com | Febbraio 2014 – gennaio 2015**

Ho svolto in concomitanza con la frequenza dell'Università Cattolica, il ruolo di collaboratore e web editor presso la testata "HiTechItaly". Occupandomi delle rubriche inerenti allo sport, il cinema, i videogiochi e l'hi-tech.

**Consulente | H3G Three | Gennaio 2013 – Dicembre 2013**

Periodo di lavoro presso i negozi 3 Store e Apple, svolgendo il ruolo di addetto alla vendita, assistenza alla clientela, gestione della merce e

## COMPETENZE

- News writing
- Creazione e produzione video
- Digital media
- Social media
- Pubbliche relazioni
- Social media marketing
- Blog Editing
- Addetto stampa



simonedelli@  
mail.com



3401554667



<https://urly.it/3aa->

## LAVORI VISIONABILI ONLINE

**Alcuni video prodotti:**

<https://youtu.be/qIF0DnqhRIA>

<https://youtu.be/miUso4YYScg>

<https://youtu.be/0bj6Pp4ccIA>

[https://youtu.be/e70OuR1\\_XSY](https://youtu.be/e70OuR1_XSY)

<https://youtu.be/Y-ENHUQCpJc>

<https://youtu.be/YYuqBpAJwj4>

[https://youtu.be/Gy5YwHY\\_J4c](https://youtu.be/Gy5YwHY_J4c)

<https://youtu.be/Ccsn-D7zKUY>

<https://youtu.be/yPJdAdRRq3s>

delle operazioni di cassa, post-vendita, back office. Il tutto collaborando attivamente con i colleghi.

**Assicuratore | INA Assitalia Spa | Giugno 2012 – Giugno 2013**

Ho svolto il ruolo di consulente finanziario e previdenziale presso INA Assitalia Assicurazioni, gestendo il portafoglio clienti e ricercandone di nuovi attraverso l'attività di marketing diretto, telemarketing e analisi di mercato e di territorio. Ho sostenuto e superato l'esame RUI Isvap (Registro Unico degli Intermediari Assicurativi) con conseguente registrazione presso l'Albo degli Assicuratori.

**Addetto vendita | XXV Marketing Spa | Ottobre 2011 – Dicembre 2011**

Ho svolto il ruolo di addetto alle vendite, di promoter e agente di vendita (marketing diretto door to door, in fiere o stand). Lavoro che si è svolto interamente in team.

## ISTRUZIONE

**Laurea | 2018 | Università Cattolica Sacro Cuore**

Titolo di studio: Laurea in Lettere e Filosofia

Corso di studi: Linguaggi dei Media

Valutazione: 100

Tesi: La comunicazione persuasiva e psicologica nel mondo Automotive

**Diploma | Istituto Tecnico e Professionale Carlo Dell'Acqua**

Diploma: Marketing e Comunicazione

## INFORMAZIONI PERSONALI

Nome: Simone Dellisanti Residenza: Via Bronzetti n. 22 - 20017 Rho (MI) – Italia Numero di telefono: +39 - 340 - 1554667 E-mail: simonedelli@gmail.com Data di nascita: 06 aprile 1990 Nazionalità: Italiana Patente: B (automunito)

### Alcuni articoli scritti:

News:

<https://urly.it/3100f>

<https://urly.it/3100n>

<https://urly.it/3100r>

Prove su strada:

<https://urly.it/3100w>

<https://urly.it/3100x>

<https://urly.it/3100z>

<https://urly.it/3100->

Prove in pista

[https://urly.it/3100\\_](https://urly.it/3100_)

<https://urly.it/3100a>



## ALTRI ATTESTATI

- Attestato professionale addetto "Marketing e organizzazione eventi" conseguito presso la GiGroup Milano -2011
- Attestato professionale "Addetto Stampa" conseguito presso la GiGroup Milano - 2011

Consento il trattamento dei miei dati personali ai sensi della legge 196/2003